4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 05.09.2016

                               № 176
пгт. Излучинск

,

о

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», уставом городского поселения Излучинск,

Совет  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск  от 02.09.2010 № 149 «Об утверждении порядка и условий проведения конкурса на замещение должности главы администрации городского поселения Излучинск» (с изменениями на 18.09.2013), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:

«2. Контракт с главой администрации городского поселения Излучинск заключается по Типовой форме контракта с лицом, назначаемым на должность главы местной администрации по контракту, утвержденной Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007                  № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».».

1.2. Пункт 2.2. приложения 1 к решению изложить в новой редакции:

«2.2. Кандидаты представляют следующие документы:
1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу  (Приложение 1 к Порядку);

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распоряжением Правительства Российской Федерации                   от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации»;

3) копию паспорта;

4) копию трудовой книжки, заверенную по месту работы, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) копии документов об образовании;

6) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) копию свидетельства о постановке физического лица на учет                   в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) копии документов воинского учета – для граждан, пребывающих                 в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления                на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации;

12) опись документов в двух экземплярах с указанием количества                и наименования листов.
Документы предоставляются с предъявлением оригиналов для сверки.».

1.3. Пункт 3.5. приложения 1 к решению изложить в новой редакции:

«3.5. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае:
1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;

3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска                            к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений;

4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей)                с главой муниципального образования;

6) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида                          на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

8) представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу;

9) непредставления предусмотренных настоящим Федеральным законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                           «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;

9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе               в Российской Федерации»;

10) признания его не прошедшим военную службу по призыву,                        не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу                          по контракту).

Гражданин не может быть принят на муниципальную службу после достижения им возраста 65 лет – предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.».

2. Приложение 2 к решению Совета депутатов городского поселения Излучинск от 02.09.2010 № 149 «Об утверждении порядка и условий проведения конкурса на замещение должности главы администрации городского поселения Излучинск», решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 29.11.2011 № 245 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 02.09.2010 № 149 «Об утверждении порядка и условий проведения конкурса на замещение должности главы администрации городского поселения Излучинск» признать утратившими силу.
3. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию)                    на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального размещения (опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности и вопросам местного значения  Совета депутатов городского поселения Излучинск (Л. И. Климачевская).
Глава  поселения

      И.В. Заводская
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского  поселения Излучинск от 02.09.2010     № 149 «Об утверждении порядка          и условий проведения конкурса на замещение должности главы администрации городского поселения Излучинск»